diário oficial Nº 35.693  73Sexta-feira, 26 DE JANEIRO DE 2024

r e s o l v e:
coNceder à servidora Mareli de sousa Meireles, assistente de trânsito,
matrícula 5964047/1, lotada na ciretraN “b” de Novo Progresso, 180
(cento e oitenta) dias, de licença Maternidade, no período de 04/01 a
01/07/2024, sem prejuízo de sua remuneração.
os efeitos desta Portaria retroagirão a 04/01/2024.
Nazaré de fátima Matos oliveira
coordenadora de gestão de Pessoas.

Protocolo: 1035220

.

.

tERMo ADitivo A coNtRAto
.

tERMo ADitivo DE coNtRAto DE coNcESSão ADMiNiStRAtivA
REMuNERADA
NúMero do coNtrato: 021/2023
terMo aditivo: 1
Modalidade de licitaÇÃo: Pregão eletrônico nº 20/2022 - detraN/Pa
Partes: departamento de trânsito do estado do Pará – detraN/Pa, cNPj
n° 04.822.060/0001-40 e de outro lado a empresa M.f. castro festas
iNfaNtis ltda., inscrita no cNPj/Mf, sob o nº 03.927.406/0001-02.
objeto: o presente termo aditivo tem por objeto a alteração da “cláUsU-
la terceira – vigêNcia e cláUsUla sÉtiMa – do PreÇo.
valor:o valor mensal da locação do espaço do refeitório passa a ser de r$
1.041,76 (um mil e quarenta e um reais e setenta e seis centavos).
vigêNcia: início: 26/01/2024 término: 25/01/2025
foro: belém
data de assiNatUra: 24/01/2024
ordeNador resPoNsável: reNata Mirella freitas gUiMarÃes de
soUza coelHo
reNata Mirella freitas gUiMarÃes de soUza coelHo
diretora geral – detraN/Pa

Protocolo: 1034847

DiÁRiA
.

Portaria Nº 224/2024-DAf/cgp, de 22/01/2024
a diretora administrativa e financeira do departamento de trânsito do
estado do Pará-detraN-Pa, em exercício, usando das atribuições que lhe
foram delegadas pela Portaria Nº 3057/2020-dg/cgP.
coNsideraNdo a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2024/000193,
r e s o l v e:
aUtorizar o pagamento de dezoito e meia (18 e 1/2) diárias ao servi-
dor abaixo especificado, referente ao deslocamento do Município de Belém
para o Município de Barcarena no período de 23/01 à 10/02/2024, a fim de
prestar serviços de retaguarda de habilitação.

nome matricula
waldemir silva 57196025/1

daNiela de cássia ferreira da silva
diretora administrativa e financeira, em exercício
Portaria Nº 225/2024-DAf/cgp, de 22/01/2024
a diretora administrativa e financeira do departamento de trânsito do
estado do Pará-detraN-Pa, em exercício, usando das atribuições que lhe
foram delegadas pela Portaria Nº 3057/2020-dg/cgP.
coNsideraNdo a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2024/000218,
r e s o l v e:
aUtorizar o pagamento de uma e meia (01 e 1/2) diárias ao servidor
abaixo especificado, referente ao deslocamento do Município de Belém
para o Município de baião no período de 22/01 à 23/01/2024, para curso
técnico em baião .

nome matricula
josé bento andrade gouvêa júnior 80845362/5

daNiela de cássia ferreira da silva
diretora administrativa e financeira, em exercício
Portaria Nº 226/2024-DAf/cgp, de 22/01/2024
a diretora administrativa e financeira do departamento de trânsito do
estado do Pará-detraN-Pa, em exercício, usando das atribuições que lhe
foram delegadas pela Portaria Nº 3057/2020-dg/cgP.
coNsideraNdo a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2024/000215,
r e s o l v e:
aUtorizar o pagamento de dezenove e meia (19 e 1/2) diárias a servido-
ra abaixo especificada, referente ao deslocamento do Município de Tucuruí
para o município de Altamira no período de 21/01 á 09/02/2024, a fim de
atender a demanda de altaMira.

nome matricula
ana carolina costa Pereira 5963925/1

daNiela de cássia ferreira da silva
diretora administrativa e financeira, em exercício
Portaria Nº 227/2024-DAf/cgp, de 22/01/2024
a diretora administrativa e financeira do departamento de trânsito do
estado do Pará-detraN-Pa, em exercício, usando das atribuições que lhe
foram delegadas pela Portaria Nº 3057/2020-dg/cgP.
coNsideraNdo a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2024/000163,

r e s o l v e:
aUtorizar o pagamento de dezenove e meia (19 e 1/2) diárias ao servi-
dor abaixo especificado, referente ao deslocamento do Município de Alta-
mira para o Município de Medicilância no período de 21/01 à 09/02/2024,
a fim de realizar vistorias na CRT solicitante.

nome matricula
Marcos de freitas amaral 57202611/2

daNiela de cássia ferreira da silva
diretora administrativa e financeira, em exercício
Portaria Nº 228/2024-DAf/cgp, de 22/01/2024
a diretora administrativa e financeira do departamento de trânsito do
estado do Pará-detraN-Pa, em exercício, usando das atribuições que lhe
foram delegadas pela Portaria Nº 3057/2020-dg/cgP.
coNsideraNdo a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2024/000206,
r e s o l v e:
aUtorizar o pagamento de sete e meia (07 e 1/2) diárias ao servidor
abaixo especificado, referente ao deslocamento do Município de Belém para
os Municípios de santa bárbara do Pará no período de 08/02 à 09/02/2024,
vigia – 10/02 á 11/02/2024, bragança/belém – 12/02 á 15/02/2024, a
fim de realizar cobertura jornalisática e divulgação das ações do Detran na
operação carnaval.

nome matricula
leidemar barros oliveira 5947169/2

daNiela de cássia ferreira da silva
diretora administrativa e financeira, em exercício
Portaria Nº 229/2024-DAf/cgp, de 22/01/2024
a diretora administrativa e financeira do departamento de trânsito do
estado do Pará-detraN-Pa, em exercício, usando das atribuições que lhe
foram delegadas pela Portaria Nº 3057/2020-dg/cgP.
coNsideraNdo a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2024/000151,
r e s o l v e:
aUtorizar o pagamento de quatorze e meia (14 e 1/2) diárias aos ser-
vidores abaixo especificados, referente ao deslocamento do Município de
belém para os Municípios de redenção no período de 14/03 à 19/03/2024,
xinguara – 20/03 á 23/03/2024, conceição do araguaia/belém – 24/03 á
28/03/2024, a fim de realizar pesquisa de avaliação de condutores de veí-
culos com relação ao conhecimento sobre as leis de trânsito.

nome matricula
juliana cozara oliveira Martins 55588874/1

emerson almeida lima 57175957/1
telma alice da cruz Paiva 57214880/1
domingos corrêa da silva 55586241/2

daNiela de cássia ferreira da silva
diretora administrativa e financeira, em exercício
Portaria Nº 230/2024-DAf/cgp, de 22/01/2024
a diretora administrativa e financeira do departamento de trânsito do
estado do Pará-detraN-Pa, em exercício, usando das atribuições que lhe
foram delegadas pela Portaria Nº 3057/2020-dg/cgP.
coNsideraNdo a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2024/000173,
r e s o l v e:
aUtorizar o pagamento de dezenove e meia (19 e 1/2) diárias a servido-
ra abaixo especificada, referente ao deslocamento do Município de Belém
para o Município de Abaetetuba no período de 21/01 à 09/02/2024, a fim
de realizar atendimento e retaguarda de veículos na crt solicitante.

nome matricula
anna andréa Muller tadaiesky 57194726/1

daNiela de cássia ferreira da silva
diretora administrativa e financeira, em exercício
Portaria Nº 231/2024-DAf/cgp, de 22/01/2024
a diretora administrativa e financeira do departamento de trânsito do
estado do Pará-detraN-Pa, em exercício, usando das atribuições que lhe
foram delegadas pela Portaria Nº 3057/2020-dg/cgP.
coNsideraNdo a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2024/000164,
r e s o l v e:
aUtorizar o pagamento de vinte e sete e meia (27 e 1/2) diárias ao
servidor abaixo especificado, referente ao deslocamento do Município
de belém para o Município de canaã dos carajás no período de 18/02 à
16/03/2024, a fim de realizar atendimento de Retaguarda e Emissão de
cNH na crt de canaã dos carajás.

nome matricula
josé da silva Monteiro júnior 55588502/1

daNiela de cássia ferreira da silva
diretora administrativa e financeira, em exercício
Portaria Nº 232/2024-DAf/cgp, de 22/01/2024
a diretora administrativa e financeira do departamento de trânsito do
estado do Pará-detraN-Pa, em exercício, usando das atribuições que lhe
foram delegadas pela Portaria Nº 3057/2020-dg/cgP.